
Ve smyslu Obchodního zákoníku číslo 513/1991 Sb., § 536 a násl. v platném znění
se uzavírá tento

DODATEK č. 4

k Rámcové smlouvě o dílo

Číslo přidělené dle registru smluv zhotovitele:
Číslo přidělené dle registru smluv objednatele: 6600296114

Odstraňování závad na ocelových konstrukcích

Ve smyslu Obchodního zákoníku číslo 513/1991 Sb., § 536 a násl. v platném znění
se uzavírá tento

DODATEK č. 4

k Rámcové smlouvě o dílo

Číslo přidělené dle registru smluv zhotovitele:
Číslo přidělené dle registru smluv objednatele: 6600296114

Odstraňování závad na ocelových konstrukcích



I. Smluvní strany

Objednatel:
Obchodní firma:
Sídlo:
Zastoupena:
Garant smlouvy:
Plátce DPH:
IČ:
DIČ:
Číslo účtu:
Bankovní spojení:
IBAN:
BIC/SWIFT:
Zapsaná:

Název:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Číslo účtu;
Bankovní spojení:
Garant smlouvy:
ivo.gazur@okd.cz
Osoba pověřené jednat
ve věcech technických:

Název:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Číslo účtu:
Bankovní spojení:
Garant smlouvy:
ales.folwarczny@okd.cz
Osoba pověřené jednat
ve věcech technických:

Název:
Sídlo:
IČ.
DIČ;
Číslo účtu:
Bankovní spojení:
Garant smlouvy:
boleslav.bystron@okd.cz
Osoba pověřené jednat
ve věcech technických: 

2/5

Objednatel:
Obchodní firma:
Sídlo:
Zastoupena:
Garant smlouvy:
Plátce DPH:
IČ:
DIČ:
Číslo účtu:
Bankovní spojení:
IBAN:
BIC/SWIFT:
Zapsaná:

I. Smluvní strany

Název:
Sídlo:
IČ :
DIČ:
Číslo účtu:
Bankovní spojení:
Garant smlouvy:
ivo.qazur@okd.cz
Osoba pověřené jednat
ve věcech technických:

Název:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Číslo účtu:
Bankovní spojení:
Garant smlouvy:
ales.folwarczny@okd.cz
Osoba pověřené jednat
ve věcech technických:

Název:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Číslo účtu:
Bankovní spojení:
Garant smlouvy:
boleslav.bystron@okd.cz
Osoba pověřené jednat
ve věcech technických:

2/5

I



Název:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Číslo účtu:
Bankovní spojení:
Garant smlouvy:
bretislav.mazac@okd.cz
Osoba pověřené jednat
ve věcech technických:

Název:
Sídlo:
IČ :
DIČ:
Číslo účtu:
Bankovní spojení;
Garant smlouvy:
boleslav.bystron@okd.cz
Osoba pověřené jednat
ve věcech technických:

Název: 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
Číslo účtu: 
Bankovní spojení: 
Garant smlouvy: 
jiri.vyoral@okd.cz
Osoba pověřené jednat
ve věcech technických: 

(dále jen „objednatel“)

a

ZHOTOVITEL:
se sídlem

REKTIMONT s.r.o.
Ostrava - Vítkovice, Prokopa Velikého 1160/10, PSČ 703 00
zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C,
vložka 17499

IČ:
DIČ:

25389408
CZ25389408

Jednající:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoby pověřené jednat
ve věcech technických:

(dále jen „zhotovitel")

3/5

Název:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Číslo účtu:
Bankovní spojení:

Název:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Číslo účtu:
Bankovní spojení:
Garant smlouvy:
bretislav.mazac@okd.cz
Osoba pověřené jednat
ve věcech technických:

Název:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Číslo účtu:
Bankovní spojení:
Garant smlouvy:
boleslav.bystron@okd.cz
Osoba pověřené jednat
ve věcech technických:

Název:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Číslo účtu:
Bankovní spojení:
Garant smlouvy:
iiri.vyoral@okd.cz
Osoba pověřené jednat
ve věcech technických:

(dále jen „objednatel“)

ZHOTOVITEL:
se sídlem

REKTIMONT s.r.o.
Ostrava - Vítkovice, Prokopa Velikého 1160/10, PSČ 703 00
zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C t
vložka 17499

IČ:
DIČ:

25389408
CZ25389408

Jednající:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoby pověřené jednat
ve věcech technických:

(dále jen „zhotovitel“)

3/5



II. Úvodní ustanovení dodatku

Smluvní strany činí nesporným, že dne 6. 1. 2005 byla uzavřena Rámcová smlouva o dílo mezi
objednatelem a zhotovitelem vedená u objednatele pod registračním číslem 66002961 14(dále jen
Smlouva) na poskytování prací a služeb.

Na základě vzájemné dohody smluvních stran se v souladu s článkem IX. SPOLEČNÁ A
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ předmětné smlouvy mění následující:

1 . Ve smlouvě se ruší text článku II. PŘEDMĚT SMLOUVY
Zhotovitel se touto Rámcovou smlouvou (dále jen Smlouva) zavazuje poskytovat na základě
dílčích smluv objednateli odstraňování závad na ocelových konstrukcích budov a technických
zařízení, zjištěných při podrobných kontrolních prohlídkách, v objektech 

2. Ve smlouvě se tento text článku II. PŘEDMĚT SMLOUVY nahrazuje ve znění:

Zhotovitel se touto Rámcovou smlouvou (dále jen Smlouva) zavazuje poskytovat na základě
dílčích smluv objednateli odstraňování závad na ocelových konstrukcích provozních budov,
dopravních mostů, energomostů, podzemních staveb a jiných technických zařízení, zjištěných při
podrobných kontrolních prohlídkách, v objektech .

3. Ve smlouvě se doplňuje článek VII. DALŠÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ o další body ve znění:

U zařízení a materiálů určených k provozování hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým
způsobem vyžaduje objednatel dodržení vyhlášky Českého báňského úřadu:
a) pro důlní prostředí - č. 22/1989 Sb., o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a bezpečnosti
provozu při hornické činnosti a pří dobývání nevyhrazených nerostů v podzemí, v platném znění,
b) pro povrch vč. prostředí oprav prováděných u zhotovitele - č. 26/1989 Sb., o bezpečnosti a
ochraně zdraví pří práci a bezpečnosti provozu při hornické činnosti a při činnosti prováděné
hornickým způsobem na povrchu, v platném znění,
c) pro prostředí úpraven - č. 51/1989 Sb., o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a bezpečnosti
provozu při úpravě a zušlechťování nerostů, v platném znění,
d) pro technická zařízení - č. 392/2003 Sb., o bezpečnosti provozu technických zařízení a o
požadavcích na vyhrazená technická zařízení tlaková, zdvihací a plynová při hornické činnosti a
činnosti prováděné hornickým způsobem, v platném znění,
e) pro vyhrazená elektrická zařízení - č. 73/2010 Sb., o vyhrazených elektrických technických
zařízení, v platném znění.

Nedílnou součástí této smlouvy je dodatek ke smlouvě v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci a bezpečnosti provozu vystavovaný jednotlivými Závody.

4. Ve smlouvě se doplňuje článek lil. SMLUVNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY o další bod ve
znění:

Centrální adresa pro zaslání faktur: 

5. Ve smlouvě se doplňuje článek VII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ o nový bod v tomto znění:

Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet, který uvádí v této smlouvě je bankovním účtem, který je
správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup a zároveň je tento bankovní účet
vedený u poskytovatele platebních služeb v České republice.
Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu s okamžitou účinností, pokud do 60 dnů od jejího
uzavření nebude v této smlouvě uvedený bankovní účet zhotovitele správcem daně zveřejněn
způsobem umožňujícím dálkový přistup v souladu s § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

4/5

II. Úvodní ustanovení dodatku

Smluvní strany činí nesporným, že dne 6. 1. 2005 byla uzavřena Rámcová smlouva o dílo mezi
objednatelem a zhotovitelem vedená u objednatele pod registračním číslem 66002961 14(dále jen
Smlouva) na poskytování prací a služeb.

Na základě vzájemné dohody smluvních stran se v souladu s článkem IX. SPOLEČNÁ A
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ předmětné smlouvy mění následující:

1 . Ve smlouvě se ruší text článku II. PŘEDMĚT SMLOUVY

Zhotovitel se touto Rámcovou smlouvou (dále jen Smlouva) zavazuje poskytovat na základě
dílčích smluv objednateli odstraňování závad na ocelových konstrukcích budov a technických
zařízení, zjištěných při podrobných kontrolních prohlídkách, v objektech

j®

2. Ve smlouvě se tento text článku II. PŘEDMĚT SMLOUVY nahrazuje ve znění:

Zhotovitel se touto Rámcovou smlouvou (dále jen Smlouva) zavazuje poskytovat na základě
dílčích smluv objednateli odstraňování závad na ocelových konstrukcích provozních budov,
dopravních mostů, energomostú, podzemních staveb a jiných technických zařízení, zjištěných při
podrobných kontrolních prohlídkách, v objektech

3. Ve smlouvě se doplňuje článek VII. DALŠÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ o další body ve znění:

U zařízení a materiálů určených k provozování hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým
způsobem vyžaduje objednatel dodržení vyhlášky Českého báňského úřadu:
a) pro důlní prostředí - č. 22/1989 Sb. ( o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a bezpečnosti
provozu při hornické činnosti a při dobývání nevyhrazených nerostů v podzemí, v platném znění,
b) pro povrch vč. prostředí oprav prováděných u zhotovitele - č. 26/1989 Sb., o bezpečnosti a
ochraně zdraví pří prácí a bezpečnosti provozu při hornické činnosti a při činnosti prováděné
hornickým způsobem na povrchu, v platném znění,
c) pro prostředí úpraven - č. 51/1989 Sb., o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a bezpečnosti
provozu při úpravě a zušlechťování nerostů, v platném znění,
d) pro technická zařízení - č. 392/2003 Sb., o bezpečnosti provozu technických zařízení a o
požadavcích na vyhrazená technická zařízení tlaková, zdvihací a plynová při hornické činnosti a
činností prováděné hornickým způsobem, v platném znění,
e) pro vyhrazená elektrická zařízení - č. 73/2010 Sb., o vyhrazených elektrických technických
zařízení, v platném znění.

Nedílnou součástí této smlouvy je dodatek ke smlouvě v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci a bezpečnosti provozu vystavovaný jednotlivými Závody.

4. Ve smlouvě se doplňuje článek lil. SMLUVNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY o další bod ve
znění:

Centrální adresa pro zaslání faktur:

5. Ve smlouvě se doplňuje článek VII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ o nový bod v tomto znění:

Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet, který uvádí v této smlouvě je bankovním účtem, který je
správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup a zároveň je tento bankovní účet
vedený u poskytovatele platebních služeb v České republice.
Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu s okamžitou účinností, pokud do 60 dnů od jejího
uzavření nebude v této smlouvě uvedený bankovní účet zhotovitele správcem daně zveřejněn
způsobem umožňujícím dálkový přistup v souladu s § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

4/5



Oane-li se zhotovitel v průběhu trváni smluvního vztahu nespolehlivým plátcem nebo dojde-li
li situaci, že bankovní účet, který uvádí v této smlouvě, již není zveřejněn způsobem umožňujícím
dálkový přistup, je povinen tyto skutečnosti neprodleně oznámit osobě, která je garantem smlouvy
na straně objednatele.
V tomto případě si objednatel vyhrazuje právo využít institut zajištění daně dle § 109a zákona č.
235/2004 Sb., o DPH a neuhradí zhotoviteli na základě vystaveného daňového dokladu celou
hodnotu závazku, ale pouze částku rovnající se základu daně bez DPH. Částka ve výší DPH
uvedená na daňovém dokladu bude objednatelem odvedena přímo na bankovní účet správce daně.
Úhradou základu daně zhotoviteli na výše uvedený bankovní účet a úhradou částky odpovídající
výši DPH uvedené na daňovém dokladu na účet správce daně dochází ke splnění závazku vůči
zhotoviteli v plné výši.

III. Další ujednání
1. Ostatní články a body této smlouvy a dodatků se nemění a zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek se sjednává na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu
oběma smluvními stranami.

3. Tento dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana
obdrží po jednom z nich.

V Karviné dne: - 7 -03- 2014

Za objednatele:

V Ostravě dne: j 4 -03- 2014

Za zhotovitele:

5/5

gtane-lí se zhotovitel v průběhu trváni smluvního vztahu nespolehlivým plátcem nebo dojde-li
situaci, že bankovní účet, který uvádí v této smlouvě, již není zveřejněn způsobem umožňujícím

dálkový přístup, je povinen tyto skutečnosti neprodleně oznámit osobě, která je garantem smlouvy
na straně objednatele.
V tomto případě si objednatel vyhrazuje právo využít institut zajištění daně dle § 109a zákona č.
235/2004 Sb., o DPH a neuhradí zhotoviteli na základě vystaveného daňového dokladu celou
hodnotu závazku, ale pouze částku rovnající se základu daně bez DPH. Částka ve výší DPH
uvedená na daňovém dokladu bude objednatelem odvedena přímo na bankovní účet správce daně.
Úhradou základu daně zhotoviteli na výše uvedený bankovní účet a úhradou částky odpovídající
výši DPH uvedené na daňovém dokladu na účet správce daně dochází ke splnění závazku vůči
zhotoviteli v plné výši.

iíÍÍ235/2004

III. Další ujednání
1. Ostatní články a body této smlouvy a dodatků se nemění a zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek se sjednává na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu
oběma smluvními stranami.

3. Tento dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana
obdrží po jednom z nich.

V Karviné dne: - 7 -03- 2014 V Ostravě dne: j 4 -Q3~ 2014
Za objednatele: Za zhotovitele:

I 5/5




